Vers. 7. **7. NAAMAN AUTEM, ET ACHIA, ET GERA** (supple, sunt filii *Abod*, quos vers. præcedenti me recensitum promisi) IPSE (scilicet « *Gera* » qui proxime præcessit) TRANSTULIT EOS, — scilicet *Ahoditas* ex *Gabaa* in *Manahath*, ut dictum est vers. 6. Idemque *Gera* « genuit *Oza* et *Ahiud* », ac tertium « *Saharaim* » existens « in regione *Moab* », ut sequitur vers. 8, ad quam *Gera* migravit forte cum *Eli-melech* famis causa, *Ruth* I.

Vers. 28. **28. QUI HABITAVERUNT IN JERUSALEM.** — *Jerusalem* enim spectabat ad tribum *Benjamin*, quæ eamdem cessit *Iudeæ*, ut ex illa ejiceret *Jebusæos*, ut dixi *Josue* XVIII, et *Judic.* I.

Vers. 29. **29. IN GABAON AUTEM HABITAVERUNT ABIGABAON, etc.**, — id est pater *Gabaon*, scilicet princeps *Gabaon*, cuius nomen proprium erat *Jehiel*, ut dicitur capite sequenti, vers. 35, qui fuit pater *Cis* patris *Saulis*, ut sequitur. Dices: Quomodo ergo vers. 33, dicitur *Ner* fuisse pater *Cis* et avus *Saulis*? Respondeo *Jehiel* alio nomine dictum fuisse *Ner*, id est *lucerna*, eo quod ipse ut *lucerna* toti familiæ præfulgeret. Ita *Emmanuel Sa* et *Mariana*, licet alii putent *Jehiel* fuisse patrem *Ner*, cuius filius fuit *Cis*, nepos *Saul*, idque colligunt ex cap. seq., vers. 36, ubi *Jehiel* dicitur genuisse *Ner*, sed ibidem dicitur *Jehiel* genuisse *Cis*; quare *Ner* ibi-

dem non fuit pater, sed frater *Cis*, cui *Ner* pater suum nomen imposuit.

33. ESBAAL. — Hic alio nomine dictus est *Isbo-* Vers. 33 *seth*, qui fuit quartus *Saulis* filius, et Davidis antagonista II Reg. II, 8.

34. FILIUS AUTEM JONATHAN, MERIBBAAL. — « *Me- Vers. 34
ribbaal* » est *Miphiboseth*; hic enim unicus fuit filius *Jonathæ*, ac pater *Michæ*, ut sequitur. Porro *Miphiboseth* vocatur *Meribbaal*, id est litigans cum domino, vel *Meribaal*, id est rebellans domino: qua de causa ita vocatus sit nescitur. *Hebraei* apud S. *Hieronymum in Tradition.* causam dant, quod murmuravit contra Dominum, qui Davidem in regnum reduxerat, eo quod David sibi bona ademisset, eaque *Sibæ* servo suo se calumnianti dedisset, II Reg. xix, 29. Verum hoc plane incertum est. Alii ita dictum volunt, quod idola *Baal* destruxerit: hac enim de causa *Gedeon* vocatus est « *Jerobaal* », id est *ligator cum Baal*, *Judic.* vi, 32. Verisimilius est eum vocatum *Meribbaal*, eo quod cum servo suo *Siba*, falso se de affectato regno apud Davidem accusante, non quasi cum servo, sed quasi cum hero et domino litigare, imo hæreditatem suam (ita *jubente Davide*) dividere coactus sit. Hæc enim insignis ei fuit injuria et vilipensio.